
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione del Direttore Sanitario, del DCA n. U00045 del
21/02 /2014, recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Casa Santa
Rosa ", con sede operativa in Via Appia Antica n. 203 - 00178 Roma, gestito dall 'ente ecclesiastico
"Istituto delle Figlie di S. Maria della Divina Provvidenza" (P. lVA 01062811003) e sede legale in
P.zza San Pancrazio n. 9 - 00152 Roma".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI , quanto alla determinazione dell'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Regolamento Regiona le n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm. ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 I3, con la quale il Presidente
della Regione Lazio , Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 20 I5, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 2015 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002 , n. I
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 72 I del 14 dicembre 20 I5, concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. l (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi de lla Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m .i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzazione all'esercizio, in attuazione dell'art. 5, comma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i .;

VISTO il DCA n. U00045 del 21/02 /2014, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Casa Santa Rosa", con sede operativa in Via Appia Antica n. 203 - 00178 Roma, gestito dall'ente
ecclesiastico "Istituto delle Figlie di S. Maria della Divina Provvidenza" (P. IVA 01062811003) e
sede legale in P.zza San Pancrazio n. 9 - 00152 Roma ";

Pagina 213 1



l>EC!U:TO N. '!..?~f..~L{oI6
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTE la nota a firma del procuratore speciale nom inato dal legale rappresentante p.t, dell'ente
ecclesiastico "Istituto de lle Figlie di S. Mar ia de lla Divina Provvi denza", acquisita al protocollo
regionale col n. 27 12 del 05/0 1/2016, nonché la successiva integrazione, acquisita al protocollo
regiona le col n. [0070 1 del 25/02/2016 , con le quali si comunica la variazione del Direttore
Sanitario del presid io sanitario denomi nato "Casa Santa Rosa", con decorrenza 18/12/2015, dalla
perso na della Dott .ssa Raffaella Catapano a que lla del Dot!. Riccardo Callori di Vigna le, allegando
la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 de l r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Direttore Sanitario di presidio;

RITENUTO , di conseguenza, di modi ficare, all' interno del testo del DCA n. U00045 del
21/02/20 14, l' indicazione del Direttore Sanitario da lla persona della Dott.ssa Raffaella Catapano a
quella del Dott. Riccardo Callori di Vignale, nato a Roma il 1511 0/1947, laureato in Medicina e
Chirurgia, specializzato in Neuropsichiatria Infantile , iscritto all'Ordine Provinciale dei Medici
Chirurghi e degli Odonto iatri della Provincia di Roma al n. 21551;

DECRETA

Per le mot ivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate di :

• modificare, all'interno del testo del DCA n. U00045 del 21/02/20 14, l'indicazione del
Direttore Sanitario dalla persona della Dott.ssa Raffaella Catapano a quella del Dott. Riccardo
Callori di Vigna le, nato a Roma il 1511 011947, laureato in Medicina e Chirurgia, spec ializzato in
Neuropsichiatria Infantile, iscritto all'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e deg li Odontoiatri
della Provinc ia di Roma al n. 2155 1;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00045 del 21/02/2014 , recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Casa Santa Rosa ", con sede operativa in Via Appia Antica n. 203 ­
00178 Roma, gestito dall 'ente ecclesiastico "Istituto delle Figlie di S. Maria della Divina
Provvidenza" (P. IVA 01062811003) e sede legale in P.zza San Pancrazio n. 9 - 00152 Roma ";
• notifica re il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. dell'ente
ecclesiastico "Istituto delle Figlie di S. Maria della Divina Provvidenza" , con sede legale in P.zza
San Pancrazio n. 9 - 00 152 Roma, all'indirizzo casasantarosa@mail-cert .it , al Municipio di Roma
VIII ed alla Asl Roma 2;
• stabilire che il presente provvedimento sarà dispon ibile su l sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribuna le
Amminis trativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica.

. 11 ~~.~~ ...~~~~. /~~Ia Zi~Roma.D........... / ~ L <\.

Pagina 3f3R




